
拝啓　時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、弊社では近年の物価上昇および、2024年問題の影響等により、ヤードコストが急激に上昇しております。

また、ヤードに滞留する車両の増加により、人的工数も増大し、生産性の低下も引き起こしております。

これらの状況を踏まえ、下記の通り、ヤード使用料並びに保管料のご負担をお願いしたいと存じます。

なお、本件は、ヤード運営の正常化により、お客様に対して安定したサービスを提供し続けるためのものです。

なにとぞ、ご理解と、ご協力のほど、よろしくお願い申しあげます。

敬具

記

■料金体系

・ヤード使用料：1,500円（税別）/1台あたり　

　　※入庫1回につき1,500円、出庫1回につき1,500円

　　※お客様が弊社ヤードへ直接車両を持ち込まれる場合、また、お引き取りいただく場合に料金が発生いたします。

  ・保管料：500円（税別）/日あたり

　　※入庫当日を起算日として、入庫４日目から保管料が発生いたします。

　（例）8月1日に弊社ヤードに入庫した車両を、お客様が8月7日にお引き取りいただいた場合

　　　　8月4～8月7日の4日間×500円/日＝2,000円

　　　　出庫に伴うヤード使用料の1,500円と合算して、3,500円（税別）の費用請求となります。

■適用開始日

 ・２０２４年９月1日以降に、入庫、出庫した車両が対象

 ・２０２４年９月4日時点で以下ヤードに保管されている車両が対象

　※8月末以前に入庫されている車両も対象

■対象ヤード

　・ロジコ野田ヤード　〒270-0233 千葉県野田市船形2890-1　

    ・搬入搬出可能日：月、火、水、木、金、土　営業時間(月～金　24時間、土　9時～19時)

　　※月曜日は9時から搬入、搬出が可能となります。

　・ロジコ名古屋ヤード　〒476-0002 愛知県東海市名和町三番割下29　

　・搬入搬出可能日：月、火、水、木、金、土　営業時間(月～土　9時～18時)

　・ロジコ六甲ヤード　〒658-0031 兵庫県神戸市東灘区向洋町東3丁目22

　・搬入搬出可能日：月、火、水、木、金、土　営業時間(月～土　9時～18時)

　・ロジコ福岡ヤード　〒811-2301 福岡県糟屋郡粕屋町大字上大隈777-1　

　・搬入搬出可能日：月、火、水、木、金　営業時間(月～金　9時～18時)

ご不明な点や詳細につきましては、以下の担当窓口までお問い合わせ下さいますようお願い申し上げます。

以上

　■札幌・東京営業所 050-1745-7707

　■名古屋営業所 050-1746-3820

　■神戸営業所 050-1746-3830

　■福岡営業所 050-1746-3810

2024年8月吉日

取引先各位

重要なお知らせ：ヤード使用料および保管料のご負担について

株式会社ロジコ


